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Dokument zejména vychází z podrobné analýzy situace v Tišnově. Nicméně i přes snahu v posledních letech 
navýšit kapacitu základních škol v Tišnově je zřejmě, že řešení spočívá ve společném postupu. 
 

1. Statistické údaje 

1.1. Počty žáků ve třídách ve školním roce 2018-2019 

ZŠ nám. 28. října  ZŠ Smíškova 

Ročník Třída Žáci  Průměr  Ročník Třída Žáci  Průměr 

1. 1. A 23 87 21,75  1. 1. A 26 78 26,00 

  1. B 23        1. B 26    

  1. C 21        1. C 26   

  1. D 20            

2. 2. A 22 86 21,50  2. 2. A 23 70 23,33 

  2. B 21        2. B 24    

  2. C 22        2. C 23    

  2. D 21             

3. 3. A 24 93 23,25  3. 3. A 25 71 23,66 

  3. B 25        3. B 22    

  3. C 21        3. C 24    

  3. D 23             

4. 4. A 24 96 24,00  4. 4. A 24 74 24,66 

  4. B 24        4. B 25    

  4. C 24        4. C 25    

  4. D 24             

5. 5. A 28 110 27,50  5. 5. A 30 58 29,00 

  5. B 27        5. B 28    

  5. C 28             

 5. D 27     6. A 28   

6. 6. A 25 114 22,80  6. 6. B 30 58 29,00 

  6. B 20             

  6. C 23             

  6. D 22        7. A 27    

 6. E 24     7. B 30   

7. 7. A 30 105 26,25  7.   57 28,50 

  7. B 26        8. A 19    

  7. C 23        8. B 23    

 7. D 26     8. C 27   

8. 8. A 26 95 23,75  8. 9. A 17 69 23,00 

  8. B 22        9. B 20    

  8. C 25        9. C 25    

 8. D 22     1. A 26   

9. 9. A 26 95 23,75  9. 1. B 26 62 20,66 

  9. B 26       1. C 26   

  9. C 18           

 9. D 25         

CELKEM 37 tříd 881 23,81  CELKEM  24 tříd 597 24,87 
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1.2. Počty a procenta tišnovských a mimotišnovských žáků – leden 2019 

ZŠ nám. 28. října Třídy 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Tišnov 502 50 51 61 63 73 59 58 42 45 

Celkem 881 87 86 93 96 110 114 105 95 95 

 57,0% 57,5% 59,3% 65,6% 65,6% 66,4% 51,8% 55,2% 44,2% 47,4% 

           

ZŠ Smíškova Třídy 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

Tišnov 355 68 45 39 42 39 33 30 33 26 

Celkem 597 78 70 71 74 58 58 57 69 62 

 59,5% 87,2% 64,3% 54,9% 56,8% 67,2% 56,9% 52,6% 47,8% 41,9% 
 

1.3. Volné kapacity škol v okolí k 30. 9. 2018 

základní škola  kapacita školy počet žáků 1. 9. 2018 volná místa 

ZŠ, Tišnov, nám. 28. října 1030 ↑ 877 153 

ZŠ, Tišnov, Smíškova 600↑ 597 3 

ZŠ Lomnice 390 205 185 

ZŠ a MŠ, Deblín 250 231 19 

ZŠ a MŠ, Drásov 418↑ 349 69 

ZŠ a MŠ, Nedvědice 340 199 141 

ZŠ a MŠ, Dolní Loučky 350↓ 208 142 

ZŠ a MŠ, Žďárec 250 73↓ 177 

 3628 2649 979 

 

 Pro srovnání stav k 1. 9. 2015 
o Dolní Loučky snížili celkovou kapacitu o 200!  

 

základní škola  kapacita školy počet žáků 1. 9. 2015 volná místa 

ZŠ, Tišnov, nám. 28. října 850 809 41 

ZŠ, Tišnov, Smíškova 560 542 18 

ZŠ Lomnice 390 188 202 

ZŠ a MŠ, Deblín 250 235 15 

ZŠ a MŠ, Drásov 300 255 45 

ZŠ a MŠ, Nedvědice 340 204 136 

ZŠ a MŠ, Dolní Loučky 550 172 378 

ZŠ a MŠ, Žďárec 250 98 152 

 3490 2503 987 

 

 ZŠ nám. 28. října 
o má z celkového počtu udělených podpůrných opatření (147 dětí) 39 dětí s podpůrným 

opatřením 3 stupně – takže mínus 1 x 39 z celkového počtu kapacity a 1 dítě má NFN 4 – mínus 
dvě + ještě prostor pro 23 asistentů pedagoga (AP). 

o Takže v tomto okamžiku nemáme kapacitu 1030, ale 1030 – 39 – 1 x 2 = 989 a to je kapacita, 
nad kterou nemůžeme jít.  

 ZŠ Smíškova 
o k 1. 2 2019 eviduje 20 dětí s podpůrným opatřením 3. stupně a 1 dítě 4. stupně podpory. Od 

nového školního roku budeme mít jedno dítě se 4. stupněm podpory navíc, tedy celkem dvě. 
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1.4. Zápis na školní rok 2019? (bude znám po 12. 4. 2019) 

 

Stav k 12. 4. 2019 
 

Zápis 2019-2020 
ZŠ nám. 
28. října 

Odklad či 
zvažující 
odklad 

ZŠ Smíškova 
Odklad či 
zvažující 
odklad 

Děti, které přišly k zápisu 91  101  

Trvalý pobyt ve školském obvodě 38 14 59  

Trvalý pobyt mimo školský obvod 15 6 7  

Zapsané děti v zahraničí 1 0   

Sourozenec ve škole 27 10 32  

Trvalý pobyt v obci bez základní školy 10 4 11  

Trvalý pobyt v obci se základní školou 3 0 3  

CELKEM 67 24 80 21 

 

 Celkem do prvních tříd 6 7+ 80 = 147 dětí 

 Celkem 45 odkladů! 

 V průměru 6 tříd po 24,5 dětech nebo 7 tříd po 21 dětech.  

 Následuje společné setkání ředitelů tišnovských škol a „čeká se“ na  6. třídy (transfery z 5. tříd 
a přestupy z Předklášteří, přijímací řízení na víceletá gymnázia a do matematické na ZŠ nám. 28. 
října).  

 Termín: druhý týden v květnu 
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1.5. Počty dětí z obcí, které navštěvují základní školy v Tišnově 

Obec ZŠ nám. 28 I. stupeň II. stupeň Smíškova I. stupeň II. stupeň 

Borač 7 3 4 4 1 3 

Borač-Podolí    1  1 

Brno 8 6 2 3  3 

Brťov-Jeneč    2 2  

Brumov 1 1     

Březina 26 13 13    

Bukovice 7 4 3 4 1 3 

Čebín 5  5 19 1 18 

Čížky 2  2    

Deblín 3 2 1 5 2 3 

Dolní Loučky 4  4 8 4 4 

Doubravník 3 2 1 5 1 4 

Drahonín 2 1 1 3 2 1 

Drásov 3 1 2 8 3 5 

Hajánky 7 3 4    

Hájek 3  3 1 1  

Heroltice 11 5 6 7 4 3 

Hluboké Dvory 7 5 2    

Horní Loučky 1  1    

Hradčany 13 5 8 42 30 12 

Chudčice    5 1 4 

Jamné 2  2 2 1 1 

Kaly 10 1 9    

Kuřim 2 1 1 4 1 3 

Kuřimské Jestřabí 1  1    

Kuřimská Nová Ves    1  1 

Lažánky 2 1 1 4  4 

Lomnice u Tišnova 8 2 6 1 1  

Lomnička 49 34 15 11 7 4 

Malhostovice 1 1  4 3 1 

Maršov 2  2 1  1 

Mimo ČR 2 2  1 1  

Moravské Knínice 1  1    

Nedvědice    1  1 

Nelepeč-Žernůvka    1 1  

Ochoz 1  1    

Olší 1  1 1  1 

Pejškov 3 1 2 2 1 1 

Pernštejnské Jestřabí 1  1    

Předklášteří 39 7 32 9 7 2 

Rohozec 17 7 10 8 7 1 

Řepka 2 1 1    

Řikonín 1  1    

Sentice 18 9 9 30 13 17 

Skalička 4 3 1    

Sokolnice 1  1    

Strhaře 1  1    

Šardice 1  1    
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Obec ZŠ nám. 28 I. stupeň II. stupeň Smíškova I. stupeň II. stupeň 

Šerkovice 28 20 8 5 2 3 

Štěpánovice 13 1 12 2  2 

Tišnov 502 298 204 355 233 122 

Tišnovská Nová Ves    2  2 

Uničov 1 1     

Unín 14 9 5 7  7 

Úsuší 1  1 1 1  

Veverská Bítýška    2 1 1 

Veverské Knínice 1 1     

Vohančice 11 6 5 5 4 1 

Všechovice 1  1 4 1 3 

Žďárec    3 3 0 

Železné 24 13 11 13 10 3 

Žernůvka 2 1 1    

CELKEM 881 471 410 597 351 246 
 

Seřazeno podle nejvyššího počtu 

Obec celkem I. st II. st 

Lomnička 60 41 19 

Hradčany 55 35 20 

Předklášteří 48 14 34 

Sentice 48 22 26 

Železné 37 23 14 

Šerkovice 33 22 11 

Březina 26 13 13 

Rohozec 25 14 11 

Čebín 24 1 23 

Unín 21 9 12 

Heroltice 18 9 9 

Vohančice 16 10 6 

Štěpánovice 15 1 14 

Dolní Loučky 12 4 8 

Borač 11 4 7 

Brno 11 6 5 

Bukovice 11 5 6 

Drásov 11 4 7 

Kaly 10 1 9 

Lomnice u Tišnova 9 3 6 

Deblín 8 4 4 

Doubravník 8 3 5 

Hajánky 7 3 4 

Hluboké Dvory 7 5 2 

Kuřim 6 2 4 

Lažánky 6 1 5 

Drahonín 5 3 2 

Chudčice 5 1 4 

Malhostovice 5 4 1 

Pejškov 5 2 3 

Všechovice 5 1 4 

Hájek 4 1 3 

Obec celkem I. st II. st 

Jamné 4 1 3 

Skalička 4 3 1 

Maršov 3 0 3 

Mimo ČR 3 3 0 

Žďárec 3 3 0 

Brťov-Jeneč 2 2 0 

Čížky 2 0 2 

Olší 2 0 2 

Řepka 2 1 1 

Tišnovská Nová Ves 2 0 2 

Úsuší 2 1 1 

Veverská Bítýška 2 1 1 

Žernůvka 2 1 1 

Borač-Podolí 1 0 1 

Brumov 1 1 0 

Horní Loučky 1 0 1 

Kuřimské Jestřabí 1 0 1 

Kuřimská Nová Ves 1 0 1 

Moravské Knínice 1 0 1 

Nedvědice 1 0 1 

Nelepeč-Žernůvka 1 1 0 

Ochoz 1 0 1 

Pernštejnské Jestřabí 1 0 1 

Řikonín 1 0 1 

Sokolnice 1 0 1 

Strhaře 1 0 1 

Šardice 1 0 1 

Uničov 1 1 0 

Veverské Knínice 1 1 0 
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1.6. Pohyb obyvatelstva (Tišnov a ORP Tišnov) 

 

Obec Tišnov (okres Brno-venkov) 
 

 obyvatel 
Živě  

narození 
Zemřelí Přistěh Vystěh 

Přírůstek (úbytek) 
Sňatky Rozvody 

přirozený stěhováním celkový 

2008 8 540 116 87 284 213 29 71 100 38 35 

2009 8 546 97 83 222 246 14 -24 -10 40 20 

2010 8 656 111 76 267 215 35 52 87 38 23 

2011 8 676 122 84 266 209 38 57 95 40 31 

2012 8 804 110 92 307 190 18 117 135 51 29 

2013 8 893 112 85 245 200 27 45 72 42 37 

2014 8 953 118 85 251 221 33 30 63 43 30 

2015 9 038 124 91 300 216 33 84 117 33 25 

2016 9 180 119 92 336 295 27 41 68 47 29 

2017 9 156 156 117 289 283 39 6 45 56 28 

2018 9 240 124 94 277 264 30 13 43 50  

 
Zdroj: https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-
objekt&z=T&f=TABULKA&skupId=546&katalog=30845&pvo=DEM05&pvo=DEM05&str=v109&c=v3~3__RP
2018&u=v109__VUZEMI__43__584002 
 

 
ORP Tišnov (okres Brno-venkov) 

    

 obyvatel 
Živě  

narození 
Zemřelí Přistěh Vystěh 

Přírůstek (úbytek) 
Sňatky Rozvody 

přirozený stěhováním celkový 

2008 . 337 277 714 366 60 348 408 122 78 

2009 . 309 271 606 392 38 214 252 134 63 

2010 28 976 311 270 637 413 41 224 265 133 68 

2011 29 260 353 287 674 324 66 350 416 122 68 

2012 29 672 323 311 641 366 12 275 287 141 68 

2013 29 936 338 329 551 342 9 209 218 133 81 

2014 30 093 347 305 581 371 42 210 252 133 73 

2015 30 375 386 311 612 382 75 230 305 135 57 

2016 30 702 374 303 694 482 71 212 283 146 78 

2017 30 997 395 322 663 405 73 258 331 169 79 

2018 31 345 390 343 647 379 47 268 315 144  

 
Zdroj: https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=vystup-
objekt&z=T&f=TABULKA&skupId=546&katalog=30845&pvo=DEM05&pvo=DEM05&str=v239&c=v3~3__RP
2018&u=v239__VUZEMI__65__6217 
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1.7. Seznam investic do školských zařízení v Tišnově 2015-2019 (bez školek) 

 

Rok Stručný popis akce Termíny 
mil. Kč  
s DPH 

Dotace 

2015     

ZŠ Smíškova 

Nástavba a vestavba ZŠ Smíškova s vybudování  
12 nových tříd, z toho 7 odborných, včetně zázemí a  
vybavení odborných učeben. Dále je součástí i komplexní  
řešení bezbariérovosti školy. 

12/2013 
03/2015 

43,8 
ROP 
21,5 

ZŠ Smíškova 
vybavení učeben, dodávka školního nábytku, IT,  
multimediální techniky a školních pomůcek. 

01/2015 
04/2015 

3,7 
ROP 
2,9 

ZUŠ Kompletní zateplení budovy ZUŠ. 
01/2015 
06/2015 

2,8 
SFŽP 
1,7 

SVČ INSPIRO 
Sanace vlhkosti, rekonstrukce topení včetně výměny  
kotlů a rekonstrukce sociálních zařízení. 

06/2015 
10/2015 

1,7 NE 

ZŠ nám. 28. října 
Kompletní rekonstrukce sociálních zařízení  
v pavilonu 4. 

06/2015 
09/2015 

3,1 NE 

2016     

ZŠ Smíškova 
Rekonstrukce tělocvičny: nové osvětlení, renovaci  
parket, nové dveře s čalouněním, nové zázemí  
- šatnu, sociálky se sprchami a kuchyňku. 

07/2016 
08/2016 

1,6 NE 

ZŠ Smíškova 
Stavba zahrnovala kompletní rekonstrukce  
sociálních zařízení v ZŠ. 

07/2016 
08/2016 

2,4 NE 

SVČ INSPIRO 
výměna oken, dveří, částečné zateplení fasády,  
oprava fasády a zateplení půdy. 

06/2016 
09/2016 

3,2 NE 

ZŠ nám. 28. října 
Další etapa kompletní rekonstrukce sociálních  
zařízení v ZŠ, tentokrát v pavilonu 5. 

07/2016 
08/2016 

2,4 NE 

2017     

ZŠ nám. 28. října 
Půdní vestavba 6 učeben, šaten a soc. zařízení,  
pav. 8 

09/2016 
06/2017 

13,5 
MF 

10,3 

ZŠ Smíškova Stavba víceúčelového hřiště a kluziště 
04/2017 
11/2017 

20,7 NE 

sportoviště  
na ulici  
Riegrova 

Rekonstrukce - kompletní výměna umělé trávy včetně  
podkladní vrstvy, zpevnění okrajů, vybudování nového  
oplocení z průmyslového pletiva a nákup branek a  
basketbalových košů. 

08/2016 
04/2017 

1,4 NE 

2018     

ZŠ nám. 28. října 
Poslední IV. etapa rekonstrukce sociálních zařízení  
ve škole. Jedná se o část u tělocvičen, dále u kuchyně  
a v pavilonu 3. 

04/2018 
08/2018 

3,7 NE 

2019     

ZŠ nám. 28. října 
Rekonstrukce a modernizace kuchyně - 1. PP a 1.NP  
pavilonu 8 a navýšení kapacity gastronomického  
provozu školní kuchyně v pavilonu B základní školy. 

04/2019 
08/2019 

17,0 
MF 
8,5 

 

CELKEM 121,0 44,9 
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1.8. Srovnání příjmů „za žáka“ a výdaje z tišnovského rozpočtu 

 
Počty dětí a žáků ve školách zřizovaných obcemi z databáze Ministerstva financí 

 Počty žáků dle databáze MF (rozděleno na MS, ZŠ a ostatní) 

 Žlutě je vývoj částky z RUDu (rozpočtové určení daně) jdoucí za žákem ve škole 

 Součin – kolik jsme dostali celkem za žáky z RUDu 

 Zeleně – kolik v rozpočtu Tišnova dáváme na vzdělávání 

 Rozdíl – mezi příjmy na žáka a výdaji do vzdělávání: kladné číslo, dáváme víc 
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/uzemni-rozpocty/prijmy-kraju-a-obci/financovani-materskych-a-
zakladnich-skol 
 

Rozpočet města Tišnova 
náklady v kapitole vzdělávání 

oddíly 31 a 32 
  

Data z Ministerstva financí 
počty vždy k 30. 9. předchozího roku 

rok 

celkové výdaje  
investice a  
neinvestice  

(tis. Kč) 

Rozdíl 
Součin:  

částka X žáci 
(tis. Kč) 

Částka  
na žáka  
z RUDu  

tis. Kč / žáka 

počet  
žáků 

MŠ ZŠ 

zahraničí, 
individuální 
vzdělávací 

plány 

2019 29 825 2 666 27 159 14,5 1 873 391 1473 9 

2018 26 337 1 088 25 249 13,7 1 843 395 1439 9 

2017 28 420 11 263 17 157 9,5 1 806 402 1399 5 

2016 23 442 7 928 15 514 8,8 1 763 412 1346 5 

2015 18 456 4 655 13 801 8,2 1 683 395 1281 7 

2014 64 596 51 332 13 264 8,0 1 658 410 1248 0 

2013 18 096 5 920 12 176 7,8 1 561 385 1176 0 

CELKEM 84 852  

Pozn.: V oddílu 32 jsou i výdaje na projekt MAP (celkem 3 mil. Kč v letech 2016-2018, tedy cca 1 mil. Kč 
ročně). Tato částka je na příjmové straně rozpočtu v jiném oddíle. 
 
Z Tišnovského rozpočtu jde do vzdělávání vyšší částka než částka z RUDu na žáka. 
 
 

1.9. Seznam školek a škol v ORP Tišnov a jejich stav k 30. 8. 2018 

 
Stručné zhodnocení:  

 MŠ jsou v Tišnově a okolí plné. Zde Tišnov projektuje a zahájí stavbu nové MŠ Hony (4 třídy pro 100 dětí, plán 
otevření září 2020). DSO staví v Železném školku (2 třídy pro 50 dětí, otevření září 2019) 

 ZŠ v okolí Tišnova – jsou školy na hraně své kapacity, ale také školy s volnými kapacitami  
 

Školské zařízení Kapacita Třídy Žáci Ø 

MŠ Hradčany, Tišnovská 19         

MŠ - celodenní docházka  25  1 25  25,00  

ŠJ MŠ – výdejna 30    25    

          

MŠ Lomnička 29         

MŠ - celodenní docházka  25  1 25  25,00  

ŠJ MŠ – výdejna 25    25    

https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/uzemni-rozpocty/prijmy-kraju-a-obci/financovani-materskych-a-zakladnich-skol
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/uzemni-rozpocty/prijmy-kraju-a-obci/financovani-materskych-a-zakladnich-skol
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Školské zařízení Kapacita Třídy Žáci Ø 

          

MŠ Malhostovice 75         

MŠ - celodenní docházka  45  2 42  21,00  

Školní jídelna MŠ 110    42    

Školní jídelna ZŠ     2    

          

MŠ Svatoslav 113         

MŠ - celodenní docházka  27  1 25  25,00  

ŠJ MŠ – výdejna 27    25    

          

MŠ Štěpánovice 30         

MŠ - celodenní docházka  25  1 24  24,00  

ŠJ MŠ – výdejna 25    24    

          

MŠ Tišnov, U Humpolky 1686         

MŠ U Humpolky 1686 a Květnická 1684         

MŠ - celodenní docházka  147  5 132  26,40  

MŠ - polodenní docházka     1    

Individuální vzděl. MŠ     2    

Školní jídelna MŠ 220    133    

ŠJ MŠ - vývařovna pro 3010,3021,3047     74    

          

MŠ Sluníčko, Tišnov         

MŠ - celodenní docházka  132  5 130  26,00  

Školní jídelna MŠ 140    130    

          

MŠ POHÁDKA Borač 47         

MŠ - celodenní docházka  25  1 21  21,00  

Individuální vzděl. MŠ     1    

ŠJ MŠ – výdejna 25    21    

          

MŠ Níhov 71         

MŠ - celodenní docházka  20  1 20  20,00  

ŠJ MŠ - výdejna 20    20    

          

MŠ Na Paloučku, Tišnov         

MŠ - celodenní docházka  130  5 128  25,60  

Školní jídelna MŠ 150    128    

          

ZŠ a MŠ Deblín 277         

MŠ Maršov 136, MŠ Deblín 270 a 277         

MŠ - celodenní docházka  82  3 78  26,00  

ŠJ MŠ – výdejna 82    78    

ZŠ Deblín 277         

ZŠ s oběma stupni - I. stupeň 250  7 141  20,14  

Docházka v zahraničí      1    

ZŠ s oběma stupni - II. stupeň   4 89  22,25  
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Školské zařízení Kapacita Třídy Žáci Ø 

Docházka v zahraničí      1    

Školní družina 120  4 111  27,75  

Školní klub 57    28    

ŠJ MŠ - vývařovna pro 3207     78    

Školní jídelna ZŠ 300    197    

          

ZŠ a MŠ T.G.M. Drásov 167         

MŠ Drásov 167 a 32          

MŠ - celodenní docházka  140  5 136  27,20  

MŠ - polodenní docházka     1    

ŠJ MŠ – výdejna 140    138    

ZŠ T.G.M. Drásov 167         

ZŠ s oběma stupni - I. stupeň 418  10 220  22,00  

ZŠ s oběma stupni - II. stupeň   7 129  18,43  

Školní družina 328  6 167  27,83  

ŠJ MŠ - vývařovna pro 3210     138    

Školní jídelna ZŠ 490    322    

          

ZŠ a MŠ Lažánky 59         

MŠ Lažánky 80         

MŠ - celodenní docházka  30  1 24  24,00  

Školní jídelna MŠ 95    24    

ŠJ ZŠ - vývařovna pro 3223     34    

ZŠ Lažánky 59         

ZŠ - I. stupeň 50  2 35  17,50  

Školní družina 50  2 31  15,50  

ŠJ ZŠ – výdejna 50    30    

          

ZŠ a MŠ Předklášteří, Komenského 1097         

MŠ Předklášteří, Na Stráňově 1127         

MŠ - celodenní docházka  73  3 66  22,00  

Školní jídelna MŠ 200    62    

ŠJ ZŠ - vývařovna pro 3249     96    

ZŠ Předklášteří, Komenského 1097         

ZŠ - I. stupeň 120  5 100  20,00  

Docházka v zahraničí      2    

Školní družina 70  3 70  23,33  

ŠJ ZŠ - výdejna 100    96    

          

ZŠ a MŠ Sentice 71         

MŠ Sentice 71         

MŠ - celodenní docházka  40  2 39  19,50  

Individuální vzděl. MŠ     1    

Školní jídelna MŠ 60    39    

ZŠ Sentice 71         

ZŠ - I. stupeň 25  1 8  8,00  

Školní družina 25  1 8  8,00  
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Školské zařízení Kapacita Třídy Žáci Ø 

Školní jídelna ZŠ     8    

          

ZŠ Tišnov, nám. 28. října 1708         

ZŠ s oběma stupni - I. stupeň 1 030  20 467  23,35  

Docházka v zahraničí      5    

ZŠ s oběma stupni - II. stupeň   17 410  24,12  

Docházka v zahraničí      3    

Školní družina 250  8 220  27,50  

Školní jídelna ZŠ 1 030    807    

          

ZŠ Tišnov, Smíškova 840 a Riegrova 312          

ZŠ s oběma stupni - I. stupeň 600  14 351  25,07  

Docházka v zahraničí      1    

ZŠ s oběma stupni - II. stupeň   10 245  24,50  

Školní družina 180  6 174  29,00  

Školní jídelna ZŠ 560    553    

          

ZŠ a MŠ Dolní Loučky 207         

MŠ Dolní Loučky 185 a 207         

MŠ - celodenní docházka  87  3 82  27,33  

ŠJ MŠ - výdejna 60    54    

ZŠ Dolní Loučky 207         

ZŠ s oběma stupni - I. stupeň 350  5 126  25,20  

ZŠ s oběma stupni - II. stupeň   4 82  20,50  

Školní družina 100  4 93  23,25  

+ ŠD - zdrav. postižení   1  10    

Školní jídelna MŠ 550    28    

ŠJ MŠ - vývařovna pro 3287     54    

Školní jídelna ZŠ     174    

          

ZŠ a MŠ Doubravník 107         

MŠ Doubravník 319         

MŠ - celodenní docházka  56  2 53  26,50  

Školní jídelna MŠ 150    54    

ŠJ MŠ - vývařovna pro 3064 - oběd     18    

Školní jídelna ZŠ     46    

ZŠ Doubravník 107         

ZŠ - I. stupeň 80  3 48  16,00  

Školní družina 50  2 44  22,00  

          

ZŠ Katov 11         

ZŠ - I. stupeň 40  2 35  17,50  

ŠJ ZŠ - výdejna 40    36    

Školní družina 40  1 13  13,00  

          

ZŠ a MŠ Nedvědice 80         

MŠ Nedvědice 309 ŠJ       
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Školské zařízení Kapacita Třídy Žáci Ø 

MŠ - celodenní docházka  54  2 53  26,50  

MŠ - polodenní docházka     1    

ŠJ MŠ - výdejna 57    54    

ZŠ Nedvědice 80         

ZŠ s oběma stupni - I. stupeň 340  5 100  20,00  

Docházka v zahraničí      2    

ZŠ s oběma stupni - II. stupeň   4 95  23,75  

Docházka v zahraničí      2    

Školní družina 80  3 79  26,33  

ŠJ MŠ - vývařovna pro 3290     54    

Školní jídelna ZŠ 300    147    

          

ZŠ a MŠ Olší 14         

MŠ Olší 14         

MŠ - celodenní docházka  22  1 22  22,00  

ZŠ Olší 14         

ZŠ - I. stupeň 40  1 18  18,00  

Školní družina 25  1 8  8,00  

Školní jídelna MŠ 75    21    

Školní jídelna ZŠ     14    

          

ZŠ a MŠ V. Havla Žďárec 28         

MŠ Žďárec 42         

MŠ - celodenní docházka  32  2 31  15,50  

ZŠ Žďárec 28         

ZŠ s oběma stupni - I. stupeň 250  3 44  14,67  

ZŠ s oběma stupni - II. stupeň   4 29  7,25  

Školní družina 30  1 30  30,00  

Školní jídelna MŠ 100    31    

Školní jídelna ZŠ     36    

          

ZŠ Brumov 51         

ZŠ - I. stupeň 35  1 13  13,00  

Individuální vzděl. ZŠ     20    

          

ZŠ, ZUŠ a MŠ Lomnice, Tišnovská 362         

MŠ Lomnice, Tišnovská 362         

MŠ - celodenní docházka  70  3 70  23,33  

Individuální vzděl. MŠ     1    

Individuální vzděl. MŠ     -1    

ZŠ Lomnice, Tišnovská 362         

ZŠ s oběma stupni - I. stupeň 390  6 118  19,67  

ZŠ s oběma stupni - II. stupeň   4 87  21,75  

 + Mentální postižení   1  6  6,00  

 + Více vad     3    

Školní družina 75  3 75  25,00  

Školní klub 315    131    
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Školské zařízení Kapacita Třídy Žáci Ø 

Školní jídelna MŠ 350    69    

Školní jídelna ZŠ     179    

Školní jídelna SŠ   1 39  21  

ZUŠ - hudební individuální 60    40    

ZUŠ - taneční     20    

          

Inspiro - středisko volného času TIŠNOV, Riegrova 312         

SVČ, CVČ, DDM 3 050    937    

 
 

1.10. Vybrané MŠ v Tišnově a okolí 

Věkové složení dětí v MŠ k 30. 9. 2018 – školní rok 2018/ 2019  
 

 MŠ Hradčany 
MŠ 

Cáhlovská 
Květnická MŠ Lomnička MŠ Horova MŠ Sluníčko 

1. 9. 2016 - 30. 9. 2016 0 0 0 0 0 0 

1. 1. 2016 - 31. 8. 2016 3 0 0 2 0 0 

1. 9. 2015 - 31. 12. 2015 1 5 3 3 9 2 

1. 9. 2014 - 31. 8. 2015 9 10 13 7 34 34 

1. 9. 2013 - 31. 8. 2014 1 28 7 5 41 41 

1. 9. 2012 - 31. 8. 2013 děti k zápisu ZŠ 10 26 24 6 33 48 

1. 9. 2011 - 31. 8. 2012 1 11 6 2 11 5 

31. 8. 2011 a dříve 0 0 0 0 0 0 

 

1. 9. 2012 - 31. 8. 2013 děti 
k zápisu ZŠ 

10 26 24 6 33 48 

1. 9. 2011 - 31. 8. 2012 1 11 6 2 11 5 

Celkem 183 11 37 30 8 44 53 

  
MŠ Sluníčko má v současné době předškoláky: 

- 1 Deblín 
- 1 Železné 
- 1 Říčany u Brna – intervence sociálky 
- 1 Bukovice 
- 1 Rohozec 
- 1 Březina  
- Většina z nich měla v době přijímání pobyt město Tišnov – jeden byl přijat, že se uvolnilo místo na 

podzim  
 

Horova – předškoláky: 
- 1 Lomnice 
- 1 Dolní Loučky 
- 1 Šerkovice 
- 1 Brno 

 
U Humpolky: 

- z obou pracovišť 7 – z toho 4 byly v době zápisu občany Tišnova 
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1.11. Autobusová spojení 

 

Spoj do Lomnice čas   

Březina 6:22-6:51 7:22-7:53  

Bukovice 6:35-7:16 7:10-7:24  

Heroltice 6:18-6:51 7:18-7:53  

Hluboké Dvory 6:26-7:16 6:58-7:47  

Hradčany 6:31-7:18 7:11-7:47 7:27-7:53 

Lomnička 6:47-6:59 7:32-7:47  

Předklášteří 6:37-7:18 7:11-7:47  

Rohozec 6:32-7:16 7:05-7:47  

Sentice 6:25-6:51 6:55-7:47 7:18-7:53 

Šerkovice 6:50-6:59 7:35-7:47  

Štěpánovice 6:28-6:51 6:41-7:18 7:09-7:47 

Unín 6:30-7:16 7:02-7:47  

Vohančice 6:15-6:51 7:15-7:47  

Železné 6:15-6:51 7:18-7:47  

 

Spoj do Dolní Loučky čas 

Březina 6:22-6:50 

Bukovice 5:50-6:35 

Heroltice 6:18-6:50 

Hluboké Dvory 5:59-6:35 

Hradčany 6:31-6:50 

Lomnička 6:13-6:35 

Předklášteří 6:43-6:50 

Rohozec 6:05-6:35 

Sentice 6:25-6:50 

Šerkovice 6:05-6:35 

Štěpánovice 6:44-6:50 

Unín 6:03-6:35 

Vohančice 6:15-6:35 

Železné 6:15-6:35 

 
Z citovaného zákona (561/2004) vyplývá, že obec je povinna zajistit spádovou základní školu pro děti 

s trvalým pobytem v dané obci (§ 178, odst. 1). Tato povinnost by se dala vztáhnout na pana starostu. Je ale 
otázkou, jak toto na vedení obce vymoct. Nijak, to nelze. Jedná se tedy spíše o morální povinnost. Z výše 
citovaného zákona § 178, odst. 5, kde je uvedeno: „V rámci dopravní obslužnosti území kraje je kraj povinen 
zajistit dopravu do spádové školy a ze spádové školy, pokud vzdálenost spádové školy od místa trvalého 
pobytu žáka přesáhne 4 km“ 
 
Tišnov-Lomnice = 9 km 
Tišnov-Dolní Loučky = 7 km 
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1.12. Školské obvody Obce s rozšířenou působností v JMK (mimo Brna) 

 

Název 
ORP 

Dohody o společném školském obvodu s ostatními obcemi 

Blansko  
nemá uzavřené dohody o spádovosti s okolními obcemi (4 ZŠ – mají historicky velké 
kapacity) 

Boskovice  

nemají uzavřené dohody o spádovosti s okolními obcemi (ZŠ jeden subjekt vytvoření z 3 
původních škol); od loňského roku mají uzavřenou dohodu o spádovosti pouze pro jednu 
malou obec pro MŠ (dohoda byla uzavřena na základě žádosti obce; jedná se o 4 děti; obec 
přispívá Boskovicím na školní jídelnu) 

Břeclav  
nemá uzavřené dohody o spádovosti s okolními obcemi (6 ZŠ o celkové kapacita cca 2500 
žáků); kapacita téměř naplněna 

Bučovice  

mají uzavřené dohody s okolními obcemi – pro jednu obec mají pro ZŠ i MŠ, pro dalších 6 
obcí pouze pro děti na II. stupeň – v okolí jsou většinou prvostupňové školy (mají 2 ZŠ 
s kapacitou 800 a 420 žáků – asi 10 let již mají stabilně školy naplněné pouze na kapacitu 
410 a 380 žáků, proto si mohli dovolit uzavřít spádové obvody) 

Hodonín  
nemá uzavřené dohody o spádovosti s okolními obcemi (4 ZŠ – školy nejsou naplněné, 
dojíždí kolem 50 žáků do sportovní ZŠ - zaměření lehká atletika) 

Hustopeče  
nemají uzavřené dohody o spádovosti s okolními obcemi (2 ZŠ – kapacita cca 1000 – dosti 
naplněná) 

Ivančice  
mají uzavřené dohody o spádovosti se třemi obcemi (4 ZŠ dvoustupňové - cca 1000 dětí + 2 
ZŠ malotřídní); region Ivančice je velmi dobře zasíťován ZŠ; Ivančice odmítají žáky z důvodu 
naplněnosti tříd; děti, které se nedostanou do Ivančic, chodí do Oslavan 

Kuřim  
nemá uzavřené dohody o spádovosti s okolními obcemi (2 ZŠ); v ORP má pouze Česká 
uzavřenou dohodu s Lelekovicemi 

Kyjov  
nemá uzavřené dohody o spádovosti s okolními obcemi (2 ZŠ dvoustupňové + 1. ZŠ pouze 
s I. stupněm); celkem vloni 1260 žáků z toho dojíždějících 480 žáků 

Mikulov  
má uzavřené dohody o spádovosti pouze se dvěma obcemi (2 ZŠ – spádovost uzavřena pro 
ZŠ, kde je kapacita 600 žáků a naplněnost je dlouhodobě kolem 420 žáků) 

 

 

1.13. Stávající školské obvody v ORP Tišnov (výběr) 

 
Na základě predikce daní na rok 2019, z toho plynoucího objemu sdílených daní pro obce, váhy 

kritéria „počet dětí a žáků navštěvujících školu zřizovanou obcí“ a počtu dětí MŠ a žáků ZŠ k 30. září 2018 se 
předpokládá, že objem prostředků plynoucích za žáky pro rok 2019 bude ve výši cca 14,5 tis. Kč na žáka. 
 
Školské obvody: 

 2017  
o Dolní Loučky – Horní Loučky, Skryje, Kaly, Perštejnské Jestřabí, Olší, Drahonín, Újezd u 

Tišnova, Kuřimské Jestřabí, Kuřimská Nová Ves. V roce 2017 zrušeny Katov, Níhov, Křoví 
o Deblín – Braníškov, Maršov, Úsuší, Vohančice, Svatoslav 

javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$gvSearchResult','Sort$nazrp')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$gvSearchResult','Sort$nazrp')
http://www.uir.cz/orp/1295/Blansko
http://www.uir.cz/orp/1309/Boskovice
http://www.uir.cz/orp/1384/Breclav
http://www.uir.cz/orp/1627/Bucovice
http://www.uir.cz/orp/1473/Hodonin
http://www.uir.cz/orp/1392/Hustopece
http://www.uir.cz/orp/1325/Ivancice
http://www.uir.cz/orp/1333/Kurim
http://www.uir.cz/orp/1481/Kyjov
http://www.uir.cz/orp/1406/Mikulov
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o Drásov – Čebín, Malhosotvice, Nuzířov, Všechovice, Skalička 

 2018  
o Lomnice – Běleč, Šerkovice 

 2019 
o Tišnov - Lomnička, Hradčany, Sentice, Předklášteří, Železné, Březina, Unín, Rohozec, 

Štěpánovice, Heroltice, Vohančice, Bukovice, Hluboké Dvory, Šerkovice 
 

Prosím upřesnit… 

 

 

1.14. ZUŠ, INSPIRO, sporty v Tišnově 

 

 ZUŠ. Má směrná čísla z MŠMT, která kraj v roce 2014 o 3 % snížil. ZUŠ nyní 677 žáků!  
Dále provozuje svou činnost také v Deblíně, Drásově, Dolních Loučkách, Doubravníku a Nedvědici. ZUŠ 
v Tišnově má největší problém s prostory, které by obsahovaly koncertní a taneční sál) 
 

ZUŠ hudební  lit.-dramatický  taneční  výtvarný  celkem  

Hlavní budova  291 0 91 103 485 

Deblín  30 0 0 15 45 

Dolní Loučky  20 0 0 0 20 

Doubravník  14 0 0 0 14 

Drásov  15 0 0 0 17 

Lomnice     60 

Mlýnská  15 50 0 11 76 

Nedvědice  22 0 0 0 22 

Celkem  407 50 91 129 677 

 
 

 INSPIRO (110 kroužků, 1100 dětí, 15 příměstských táborů), které má pracoviště v obcích 
Doubravník, Olší, Dolní Loučky, Katov, Lomnice, Kuřim. Inspiro slovy své ředitelky nechce růst do 
obrovské organizace, ani za cenu např. suprnové třípatrové budovy. Chtějí si zachovat ráz zařízení, 
kde lidé spolu komunikují, kdy se i znají. Čím větší organizace, tím větší odcizení.  

 

 Do sportovních kroužků (basketbal, fotbal, atletika, tenis, stolní tenis, volejbal, taekwondo, Sokol) 
jen z Tišnova chodí 575 dětí ve věku do 18 let. A celkový počet dětí do 18 let v tišnovských sportech 
je 959! 

 
 

1.15. Spádové ulice v Tišnově do obou ZŠ 

 

 ZŠ nám. 28. října Věk   

Ulice 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Celkem 

Tišnov, Bezručova      2       1     3 
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 ZŠ nám. 28. října Věk   

Ulice 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Celkem 

Tišnov, Brněnská    2 3 3 2 4 3 1   18 

Tišnov, Černohorská        1   1   2 2 6 

Tišnov, Drbalova    1         2 1   4 

Tišnov, Družstevní    2 1 1 2 2 3   1 12 

Tišnov, Dřínová  2 2 1 2 2 2 2 2   15 

Tišnov, Halouzkova      2 1 2   1 1 2 9 

Tišnov, Chodníček    1         2     3 

Tišnov, Janáčkova            2   1   3 

Tišnov, Jiráskova  2 1 1 1 3 3 3 3 3 20 

Tišnov, Jungmannova    2 5 3 2 1 2 2   17 

Tišnov, Klášterská  2 1 1     1       5 

Tišnov, Koráb    1     1   1 1   4 

Tišnov, Králova  2 5 5 5 3 4 4 2 3 33 

Tišnov, Kukýrna  1 2   3   1 2 1   10 

Tišnov, Květnická  6 11 10 14 7 17 12 12 7 96 

Tišnov, Lomnická            1       1 

Tišnov, Majorova      1         1   2 

Tišnov, Mlýnská          1         1 

Tišnov, Na Hrádku      1             1 

Tišnov, Na Loukách        1         1 2 

Tišnov, Na Zahrádkách  1 1   2     1   2 7 

Tišnov, nám. Komenského  1 1 1 1   1   1   6 

Tišnov, nám. Míru  2 2 1 3 4 4 2 1 1 20 

Tišnov, nám. 28. října  1     2 1 1   1 2 8 

Tišnov, Nerudova    1   2           3 

Tišnov, Osvobození  2 4 3 3 4 3 4 3 3 29 

Tišnov, Parolkova  1             1   2 

Tišnov, Pod Květnicí  1 1   2 1 1       6 

Tišnov, Polní    1         1 2   4 

Tišnov, Riegrova      1 1   1   1   4 

Tišnov, Sv. Čecha  1   1 1   1 1   1 6 

Tišnov, Trmačov      1 1 2   1 1   6 

Tišnov, Tyršova  1 1     2 2 1 1   8 

Tišnov, U Náhonu              1     1 

Celkový součet 31 49 48 61 48 63 61 54 41 375 

 
 

ZŠ Smíškova  věk   

Ulice 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Celkem 

Hajánky  2 1     2   1 1 1 8 

Hájek  1 1 1     1 2 1   7 

Jamné  1 1 1 1   1 1     6 

Pejškov    1     1     1   3 
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ZŠ Smíškova  věk   

Ulice 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Celkem 

Tišnov, Alšova        1 1     2   4 

Tišnov, Brněnská    2 3 3 2 4 3 1   18 

Tišnov, Cáhlovská  1   2     1     1 5 

Tišnov, Cihlářská        1 1   1     3 

Tišnov, Červený Mlýn      1     1       2 

Tišnov, Dlouhá  7 13 5 13 15 12 21 9 3 98 

Tišnov, Dobrovského    1 1 1 1       1 5 

Tišnov, Dvořákova  2 3 1 2 4   2 1   15 

Tišnov, Erbenova                1   1 

Tišnov, Formánkova  5 5 3 6 5 3 1 2   30 

Tišnov, Halasova  2 1 3 2 2 1 2 4   17 

Tišnov, Hanákova    1 2     1 1 1 1 7 

Tišnov, Havlíčkova        1     1 1   3 

Tišnov, Hornická  3 6 5 6 7 4 5 3 1 40 

Tišnov, Horova    1 2 1 2 1 1 3 1 12 

Tišnov, Husova    1 2 1   1     1 6 

Tišnov, Hybešova            3   1   4 

Tišnov, Jamborova  1 4 10 4 6 5 5 6 3 44 

Tišnov, K Čimperku  1 3 2 5 9 4 5 8 3 40 

Tišnov, Mahenova                  1 1 

Tišnov, Mánesova  1 5 1 2 5 1 1 1   17 

Tišnov, Marie Pavlíkové  1 9 8 4 2 1       25 

Tišnov, Mrštíkova  1   1 1           3 

Tišnov, Na Honech    1 1 1 2 3 3 1   12 

Tišnov, Na Mlékárně    2   3 1 2   2 1 11 

Tišnov, Na Rybníčku  2 2 1 1 3   1 1   11 

Tišnov, Ranného  1   1 1           3 

Tišnov, Revoluční    2   3     1   1 7 

Tišnov, Riegrova      1 1   1   1   4 

Tišnov, Smetanova    1   1       2   4 

Tišnov, Těsnohlídkova  2             2   4 

Tišnov, Trnec      1 1   1 2 2   7 

Tišnov, U Humpolky  6   6 5   3 7 6 3 36 

Tišnov, U Lubě    2   1   1 1 2   7 

Tišnov, U Střelnice            1       1 

Tišnov, Valova    2               2 

Tišnov, Vrchlického      1             1 

Tišnov, Za Krétou          1         1 

Tišnov, Za Mlýnem      1   1 1 1 2 1 7 

Celkový součet 35 65 60 67 66 51 61 62 21 488 
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1.16. Predikce počtu obyvatel v Tišnově a okolí 

 
Tišnov: 

 Výstavba rodinných domů Hony – odhad 35 rodinných domků, počet obyvatelů 35 * 3 = 105. 
Horizont 2-4 let 

 Pila na Trnci 144 bytů, obyvatel 432. Horizont 3-6 let 

 Celkem cca 540 nových obyvatel → cca 270 dětí? 
o Neprojednaná územní studie plochy za penzionem v Tišnově, odhad 800 obyvatel?  

 

Upřesnit, jak ostatní obce…  
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Zdroj: Český statistický úřad  
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1.17. Návaznost na strategické dokumenty 

 

1.17.1. Programové prohlášení Rady města Tišnova 2014-2018 byly uvedeny tyto body (výběr) 

 Zaktualizujeme koncepci vzdělávání  
→ Místní akční plán vzdělávání (MAP) 

 Podpoříme umístění dětí mladších 3 let do jiných zařízení, než jsou školky (rodiče na 2 leté 
rodičovské dovolené, soukromé mateřské školky aj.).  
→ od 1. 9. 2018 dětská skupina (23 dětí) + projekt a stavba nové školky Hony 

 Vytvoříme dostatečný počet míst ve školách v souladu se stoupajícím počtem dětí (např. vestavba 
ZŠ nám. 28. října). 
→ viz bod 1.7 tohoto dokumentu 

 Podpoříme školy v modernizaci, revitalizaci (zejména sociálních zařízení) a vybavení tříd v kontextu 
zvyšující se demografické křivky. 
→ viz bod 1.7 tohoto dokumentu 

 

 

1.17.2. V programovém prohlášení Rady města Tišnova 2018-2022 jsou uvedeny tyto body 

(výběr) 

1. Snížíme počet dětí ve třídách stávajících školek (celkem je v tišnovských školkách 46 dětí na 
výjimku). 

2. Pomůžeme školám a školkám v modernizaci a vybavení tříd. 
3. Připravíme projekt celkové rekonstrukce objektu staré školy na ulici Riegrova. 
4. Podpoříme aktivity dětské skupiny – umožníme tím přijetí dvouletých dětí. 

 
 

1.17.3. Strategický plán města Tišnova 2014-2020 

Návrhová část 
3.5.2 Měnící se poptávka po veřejných službách v souvislosti s demografickými změnami 

 Nedostatek míst v mateřských školách (problém však brzy pomine) a málo 
transparentně vysvětlená kritéria pro přihlašování dětí 

 Nedostatek míst v základních školách vzhledem k budoucím potřebám, nutnost 
rekonstrukce nových prostor pro nové třídy na základních školách 

 Dílčí problémy s kapacitou zdravotních a sociálních služeb pro seniory, zejména 
s ohledem na budoucí potřeby 

 
5 Návrh strategie (priorit a opatření) 
5.5 Priorita 5: Veřejné služby 
Priorita 5 je zaměřena na školství, sociální služby a zdravotnictví: Cílem priority je: 

 zajistit kapacitní a kvalitní vzdělávání, sociální služby a zdravotnictví ve městě 
s ohledem na potřeby obyvatelstva i možnosti jejich financování. 

 V oblasti školství směřují navržené aktivity k vypořádání se zvýšenou poptávkou po 
kapacitě škol (způsobenou populační vlnou dětí silných populačních ročníků, která se v 
současné době přelévá z MŠ do ZŠ), přičemž zohledňují skutečnost, že tato zvýšená 
poptávka v budoucnu v jednotlivých stupních vzdělávání opadne. V oblasti sociálních 
služeb se navržené aktivity snaží reagovat na budoucí hrozbu nejistého financování 
sociálních služeb ze strany kraje, přičemž je zde záměrem především uchovat stávající 
spektrum a kapacity sociálních služeb. Také v oblasti zdravotnictví je vzhledem k 
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omezením a hrozbám souvisejícím s financováním zdravotní péče záměrem uchování, 
resp. mírné doplnění stávajících služeb. K tomu slouží aktivity jak investičního, tak 
pobídkového a koncepčního rázu. 

5.5.1 Opatření 5.1: Školství 
Cíl 

 Zajistit kapacitní a kvalitní vzdělávání ve městě 
Aktivity 

 Dlouhodobě efektivní řešení nedostatečných kapacit základních škol s ohledem na 
přicházející populační vlnu: rozšíření kapacit ZŠ s možností změny využití po 
opadnutí populační vlny, zachování provozu ZŠ v Riegrově ulici (výhledově prověřit 
možnosti její adaptace pro jiné účely), rozšíření objektu Smíškova přístavbami (12 
nových tříd), prověření ekonomické výhodnosti obou možností či jejich kombinace 

 Zmapování kapacitních rezerv a možností škol v Tišnově i jeho okolí 

 Rekonstrukce a modernizace budov mateřských a základních škol 

 Diskuse nad využitím kapacit MŠ např. pro nabírání dětí mladších 3 let 
Monitorovací ukazatele 

 Kapacita jednotlivých stupňů místních škol / počet dětí z Tišnova v odpovídajících 
ročnících 

 
 
 

1.17.4. Strategický plán města Tišnova 2021-2025 

Před schválením v zastupitelstvu, vybíráme pasáže týkající se školství 
 
A.1 Zkvalitnění školství a posílení prorodinných aktivit 

Číslo 
aktivity 

Aktivita 
Komentář 

Garant Spolupráce 

A.1.1 

Řešení kapacit základních škol 
(Ve stávajících ZŠ nejde kapacity rozšířit. ZŠ využívají žáci z okolí. Prvním krokem je 
iniciovat diskuzi s okolními obcemi a usilovat o lepší využití kapacit jejich škol. 
V případě nutnosti by město muselo omezit přijímání žáků z okolních obcí. 
Výstavba nové ZŠ je až poslední možností.)  

OKSVV okolní obce 

A.1.2 Výstavba mateřské školy na Honech OIPP  

A.1.3 
Podpora modernizace vybavení mateřských a základních škol 

OIPP 
základní a 

mateřské školy 

A.1.4 
Podpora realizace místního akčního plánu vzdělávání ORP Tišnov 

OKSVV 
realizační tým 

MAP 

A.1.5 
Podpora aktivit škol ke zkvalitnění vzdělávání  

(uplatnění nových přístupů a metod, spolupráce škol apod.) 
OKSVV školy 

A.1.6 

Podpora rozšíření nabídky služeb dětských skupin  
(rozšíření cílové skupiny dětské skupiny směrem k věku pod 2 roky, v rámci 
služeb může jít např. o mikrojesle – po vybudování MŠ Na Honech by se 
odchodem dětí ve věku 2 až 4 let měly uvolnit kapacity pro mladší děti) 

OKSVV dětské skupiny 

A.1.7 
Zvýšení kapacit mimoškolní činnosti školských zařízení  
(MŠ, ZŠ, ZUŠ Tišnov, Inspiro – SVČ Tišnov) 

OKSVV školská zařízení 
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Indikátory strategických cílů 

Strategický cíl 
Indikátor  

(tučně jsou zvýrazněny klíčové 
indikátory) 

Zdroj Současný stav 
Cílový 
stav 

SC1. Stabilizovat 
počet obyvatel 
města na cca 10 
tisících 
obyvatelích 

Počet obyvatel celkem 

Český 
statistický 

úřad 

9 214  
(31. 12. 2017) 

10 000 

Počet obyvatel ve věku 0–14 
1 750  

(31. 12. 2017) 
– 

Počet obyvatel ve věku 65+ 
1 852 

(31. 12. 2017) 
– 

SC2: Zlepšit 
občanskou 
vybavenost 
města 

Naplněnost MŠ zřizovaných 
městem (podíl dětí a kapacity) 

mateřské 
školy 

Celkem 98,6 % 
U Humpolky 97,9 % 
(137 dětí, kap. 140) 

Sluníčko 98,5 % 
(130 dětí, kap. 132) 
Na Paloučku 100 % 
(130 dětí, kap. 130) 

(školní rok 2017/2018) 

nižší 

Naplněnost ZŠ zřizovaných městem 
(podíl žáků a kapacity) 

základní 
školy 

Celkem 89 % 
ZŠ Smíškova 98,3 % (570 

žáků, kap. 580) 
ZŠ 28. října 83,8 % 

(863 žáků, kap. 1030) 
 (školní rok 2017/2018) 

nižší 

 

 

1.17.5. MAP 

Konstatuje shodně pasáže se strategickým plánem města Tišnova 
http://www.tisnov.cz/strategicky-ramec-map-0 
 

 

1.17.6. Strategie DSO 

 
Není zřejmá aktivita vedoucí k naplnění strategického plánu DSO 2014-2023 v oblasti základního 

školství. Problematika nedostatečné kapacity základních škol je známa již několik let, ze strany DSO chybí 
jakékoliv kroky k řešení situace, chybí průběžné vyhodnocování, viz. www.dsotisnovsko.cz/meziobecni-
spoluprace/dokumenty/ 
Citace: 

 zahájit diskusi v rámci území ORP a například prostřednictvím veřejnoprávních smluv začít opět na 
žáky přispívat (obce na své občany prostředky také dostávají).  

 tento model zmiňuje Strategie území správního obvodu ORP Tišnov v oblasti předškolní výchovy a 
základního školství, sociálních služeb, odpadového hospodářství a infrastruktury pro roky 2014-2023 
(http://www.dsotisnovsko.cz/e_download.php?file=data/editor/32cs_1.pdf&original=SOUHRNN%C
3%9D+DOKUMENT_8.4.2015+ORP+Ti%C5%A1nov.pdf), řeší se tam mimo jiné také vytvoření 
efektivní sítě MŠ a ZŠ v obcích SO ORP Tišnov a investice do zastaralé infrastruktury.  

 V ORP Tišnov je polovina základních škol, z celkového počtu Základních škol, pouze neúplné, znamená 
to, že je pouze 1. stupeň základní školy. Tyto školy se nacházejí v menších obcích, ale se zájmem obce 
i rodičů tyto školy zachovat. Situace ve financování školství není jednoduchá, a proto musejí 
zřizovatelé a ředitelé škol tuto situaci složitě řešit. V případech mnoha škol jsou nuceni ředitelé 
vykonávat spousty agend současně. Musejí zvládat výuku žáků, současně s tím provoz celé školy 

http://www.tisnov.cz/strategicky-ramec-map-0
http://www.dsotisnovsko.cz/meziobecni-spoluprace/dokumenty/
http://www.dsotisnovsko.cz/meziobecni-spoluprace/dokumenty/
http://www.dsotisnovsko.cz/e_download.php?file=data/editor/32cs_1.pdf&original=SOUHRNN%C3%9D+DOKUMENT_8.4.2015+ORP+Ti%C5%A1nov.pdf
http://www.dsotisnovsko.cz/e_download.php?file=data/editor/32cs_1.pdf&original=SOUHRNN%C3%9D+DOKUMENT_8.4.2015+ORP+Ti%C5%A1nov.pdf
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(mateřské školy, jídelny, družiny) a dále zajišťovat administrativu celého subjektu bez nároku na 
jakoukoliv administrativní sílu. Při sloučení neúplných základních škol s úplnými základními školami 
vzniknout velké finanční úspory (např. společné smlouvy na energie, výhodnost společných dotací, 
ušetření na rozšíření kapacity tříd, atd.) K zajištění kvality výuky bude více času pro ředitelé škol k 
hledání grantových programů na vzdělávání pedagogů i žáků. Při větším počtu žáků dosáhnou 
základní školy na dotační tituly např. z EU, krajů.  

 
Gestoři indikátorů jsou osoby, které zodpovídají za zjištění hodnot indikátoru v souladu se stanovenou 
definicí a metodikou výpočtu. Dodávají podklady příslušnému správci cíle.  

Číslo 
indik  

Název indikátoru  Gestor indikátoru  

1  Počet obcí s mateřskou a základní školou 
zapojených do zlepšení kapacity a kvality 
vzdělávání  

RadomírPavlíček, koordinátor ORP Tišnov, 
starosta obce Železné, PhDr. Miram 
Jedličková, DSO Tišnovsko  

2  Rekonstrukce a modernizace budov 
základních a mateřských škol v ORP Tišnov  

RadomírPavlíček, koordinátor ORP Tišnov, 
starosta obce Železné, PhDr. Miram 
Jedličková, DSO Tišnovsko  

3  Počet obcí zapojených do zbudování 
svazkové mateřské školy  

RadomírPavlíček, koordinátor ORP Tišnov, 
starosta obce Železné  

4  Síť MŠ a ZŠ  RadomírPavlíček, koordinátor ORP Tišnov, 
starosta obce Železné  

5  Počet obcí s mateřskou a základní školou 
podílejících se na společných výběrových 
řízeních  

PhDr. Miram Jedličková, DSO Tišnovsko  

6  Počet výběrových řízení organizovaných ve 
spolupráci více obcí  

PhDr. Miram Jedličková,  

 

1.18.  Doporučení veřejné ochránkyně práv k rovnému přístupu k povinné školní 

docházce 

https://www.ochrance.cz/diskriminace/doporuceni/ 

 

1.19. Kvalita vzdělávání z pohledu zřizovatele 

Problematiky kvality vzdělávání je zde umístěna úplně na posledním místě . Nicméně důležité je, že je 
vůbec zde umístěna . Z pohledu zřizovatele se jedná zejména o zajištění podmínek: 

 Kapacita školy, to není jen o budování nových tříd a modernizaci a rekonstrukci prostor, sociálek, … 

 Ale také jde o zázemí školy: kapacita kuchyně, jídelny, kabinety pro učitele, šatny, družiny, tělocvičny. 
Počet zaměstnanců se zvětšuje o asistenty, kteří též musí někde sedět 

 Odborné učebny jsou rušeny!, protože se z nich stávají kmenové třídy. 

 Družiny se nacházejí v kmenových třídách nebo jsou na chodbách či ve sklepních prostorech 

 Počet dětí ve třídách (je rozdíl učit ve třídě 20 žáků a 30). 

 aj. 
 

I toto hledisko mějme na zřeteli! 

  

https://www.ochrance.cz/diskriminace/doporuceni/
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2. Varianty řešení kapacit základních škol v Tišnově 
 

Metodologické problémy 

 jsme schopni odhadnout demografickou křivku příštích 10 let? 

 jsme schopni odhadnout počet přistěhovaných a jejich strukturu? 
 
 

a) Brát jen tišnovské děti a netišnovské děti brát jen do kapacity školy 
plusy této varianty: 

 stávající kapacity škol pokryjí počty tišnovských dětí včetně zvyšující se demografické křivky 

 žádná investice do budov kromě oprav, nestaví se nové kapacity 

 předpoklady pro kvalitní výuku: uvolnění odborných učeben, uvolnění družin, místa pro asistenty, 
snížení počtu dětí ve třídách 

 cca 40 % děti je přespolních, viz kapitola 1 

 máme nástroj, který nám to umožní: školské obvody a kritéria přijímání do ZŠ (není v rozporu se 
zákony) 

 vyvážení stavu v ORP Tišnov, škola v obci je znakem „životaschopnosti“ 
minusy této varianty: 

 možno realizovat až od prvních tříd, stávající mimotišnovské děti ponechat ve škole 

 se zmenšením počtu dětí se zmenšuje rozpočet škol – nemusí platit, příprava změny financování 
regionálního školství (kouzelné slovíčko PHmax, odhad spuštění září 2019? možná později) 

 děti by zřejmě hromadně měnily trvalé bydliště do Tišnova, což s sebou nese finance (RUD), ale 
ztrátu RUDu pro obce, odkud se stěhují. Okolní obce by měly být proti 

 neposilování Tišnova jako lokálního centra 

 způsob výběru netišnovských dětí – viz. kritéria v příloze 
náklady varianty: bez odhadu, ekonomická náročnost pro město velmi nízká 
 
 

b) Brát jen tišnovské děti + školské obvody s vybranými obcemi 
 Vybudování druhého stupně na ZŠ Předklášteří  

 Uzavření obvodu okolních obcí s okolními školami. Např. 
o Předklášteří + Štěpánovice → Předklášteří 
o Lomnička + Šerkovice → Lomnice 

 
Viz 1.5 Počty dětí z obcí, které navštěvují základní školy v Tišnově 

Aktuální stav počtu dětí v tišnovských školách (výběr) – za 5-10 let nemusí být stejné počty 

Obec celkem I. st II. st 

Lomnička 60 41 19 

Předklášteří 48 14 34 

Šerkovice 33 22 11 

Celkem 141 77 64 

 
 

c) Vestavba na ZŠ nám. 28. října 
plusy této varianty: 

 Stávající půda je na cca 4 třídy – postavit jen odborné učebny, vede k navýšení kapacity o cca 
4x30=120 míst.  

 Z roku 2017 zkušenosti s vestavbou na pavilonu 8, kde vzniklo 6 nových tříd a zázemí 

 Náklady v cenách 2016: 13,5 mil Kč, dotace tehdy MF 10,3 mil. Kč 

 komfortní pro rodiče a školu 
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 Tišnov zůstává centrem pro vzdělávací potřeby občanů 

 přidaná hodnota v podobě „kvality“ města Tišnova 
minusy této varianty: 

 pro zřizovatele to znamená investovat částku podle dotace, celkové náklady cca 13,5 mil Kč – ceny 
roku 2016 

 Investice vyvolává potřeba zajistit školní docházku dětem z jiných obcí, protože stoupne kapacita 
školy. Neohrozí to školy v okolí? 

 Už před 3 lety Tišnov „zachraňoval“ kapacity, po třech letech se situace opakuje 

 po přejití demografické křivky vznikne potřeba provozovat/financovat nově vzniklé místnosti vzniklé 
nástavby 

 ekonomická náročnost této varianty je vyšší 

 „vykradení“ okolních škol, hrozba zániku vesnické školy, zřejmě by se musel postarat Tišnov→ další 
kumulace 

náklady varianty: 4-5 (14) mil. Kč 
 
 

d) Oprava budovy Riegrova  
plusy této varianty: 

 po skončení poklesu demografické křivky (někdy po roce 2025?) zůstává městu opravená budova 
s dalším potenciálem. 

 opraveny sociálky, na jedné straně vyměněna okna 

 nenavyšují se kapacity ZŠ nám. 28. října, a po roce 2025 neřešíme problém, co s nevyužitou 
nástavbou na „28“ 

minusy této varianty: 

 aktuálně je ZŠ Riegrova plná – ZŠ Zahrada, ZUŠ, nižší gymnázium 

 investiční zanedbanost 

 velká finanční zátěž, 2800 m3, bez zateplení, o to dražší oprava, odhad 40 mil. na komplet 
rekonstrukci 

 nutno provést výměnu tepelného zdroje 

 budou vyhlášeny dotační tituly na výstavbu odborných učeben, pro Riegrovu by se těžko hledalo 
odůvodnění, že zde mohou být odborné učebny. 

o ačkoliv sdílení odborných učeben více školami se nabízí (počítačová učebna, jazyková 
laboratoř, jiné laboratoře…) 

o změny na odborné centrum je nevyužitelná pro navýšení kapacity škol 

 možnost připravit Riegrovu v minulých dotacích MŠMT nebyla možné, výzvy byly pouze pro 
zkapacitnění! Neodůvodníme 12 tříd. 

náklady varianty: 40 mil. Kč 
 
 

e) Využití kapacit budovy na Riegrové bez rekonstrukce 
plusy této varianty: 

 výuka ZŠ Smíškova zde skončila v červnu 2015, standard prostředí je ve srovnání s ostatními školami 
nižší. 

 pokud by nedošlo k rekonstrukci budovy, byly by nutné provést alespoň výměnu oken z hlediska 
úspor energie (neznamená komplet rekonstrukce) 

 finančně zřejmě nejméně náročná varianta pro město 
minusy této varianty: 

 kvalita budovy (prostředí) je v nižším pásmu, než je obecný standard škol v Tišnově 

 energetická náročnost budovy je vysoká 

 nepříjemné však ne neřešitelné je přecházení dětí ze ZŠ „28“ 
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o možno přesunem tříd „Začít spolu“ 
o možno přesunout družiny 
o organizační změny v chodu ZŠ „28“ přiměřené a řešitelné 

náklady varianty: bez odhadu, řádově malá, jen vybavení nových tříd a výměna oken + zběžná oprava 
 
 

f) realizace nástavby na gymnáziu a tím uvolnění učeben na Riegrové 
 
 

g) Prodej budovy kraji 
plusy této varianty: 

 možnost prodat kraji a nechat nastěhovat ZUŠ a budovy stávající ZUŠky využít,  

 možnost financovat další investiční akce prodejen ZŠ Riegrovky 

 získání prostor po krajských zařízeních (ZUŠ) 
minusy této varianty: 

 ztrácíme velkou lukrativní budovu v centru města 
náklady varianty: bez odhadu, získané finance možno uplatnit v jiných aktivitách rozpočtu města 

 
 

h) Postavit novou školu 
plusy této varianty: 

 odhadem 2 třídy v ročníku x 9 ročníků, kapacita 540 žáků (pro představu to je jako ZŠ Smíškova) 

 Náklady v cenách 2016: 230 mil Kč? 

 komfortní pro rodiče a školu 

 Tišnov zůstává centrem pro vzdělávací potřeby občanů 

 přidaná hodnota v podobě „kvality“ města Tišnova 
minusy této varianty: 

 pro zřizovatele to znamená investovat velkou částku podle dotace, celkové náklady  

 Investice vyvolává potřeba zajistit školní docházku dětem z jiných obcí, protože stoupne kapacita 
školy. Neohrozí to školy v okolí? 

 po přejití demografické křivky vznikne potřeba provozovat/financovat nově vzniklou budovu 

 ekonomická náročnost této varianty je vyšší 

 „vykradení“ okolních škol, hrozba zániku vesnické školy, zřejmě by se musel postarat Tišnov→ další 
kumulace 

náklady varianty: 220-230 mil. Kč 
Líbeznice  

 31. 7.2018 - https://www.libeznice.cz/zpravy/zacala-stavba-nove-skoly-symbolicky-okamzik-
pripomina-lipa 

 Kapacita pavilonu je až 600 žáků ve 20 učebnách, kuchyň a jídelna pro celý areál… 228 mil Kč 
Zdice 

 10. 1. 2019 - https://berounsky.denik.cz/zpravy_region/obrazem-ve-zdicich-pokracovala-stavba-
nove-zakladni-skoly-20190110.html 

 20 nových tříd, 220 mil. Kč 

 
 

i) DSO a svazová škola 
Po vzoru svazové školky v Železném 

 
 

https://www.libeznice.cz/zpravy/zacala-stavba-nove-skoly-symbolicky-okamzik-pripomina-lipa
https://www.libeznice.cz/zpravy/zacala-stavba-nove-skoly-symbolicky-okamzik-pripomina-lipa
https://berounsky.denik.cz/zpravy_region/obrazem-ve-zdicich-pokracovala-stavba-nove-zakladni-skoly-20190110.html
https://berounsky.denik.cz/zpravy_region/obrazem-ve-zdicich-pokracovala-stavba-nove-zakladni-skoly-20190110.html
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j) ZŠ a SŠ Tišnov – praktická a speciální škola 
 Revize inkluze? 

 Využití prostor budovy? 
 

 

k) Možnost obcí finančně se podílet na investici a provoz tišnovských škol 
Možnost zapojit do financování projektu obce, jejichž občané (děti) naše zařízení využívají. Tuto 

povinnost dříve stanovoval zákon, dnes je sice skutečnost, kdy město zřizuje ZŠ i pro žáky z jiných obcí, 
zohledněna v rozpočtovém určení daní, zdaleka však nepokryje skutečné náklady. Navíc původní model 
zajišťoval určitou provázanost nebo odpovědnost, ta nyní díky financování "mimo obec" není.  
 

 

l) Vozit děti do škol v blízkém okolí 
plusy této varianty: 

 nulová investice do budov v Tišnově 

 zajištění školní docházky bez výrazných investic 
minusy této varianty: 

 organizačně náročná pro školy 

 organizačně to ráno jde, problém s kroužky, zubař nemoc, logopedie, oběd, družina převoz zpět 

 lze očekávat nespokojenost rodičů 
náklady varianty: bez odhadu nulová investice do budov, finanční zátěž spočívá zřejmě ve formě přejíždění 
autobusy, v nájmu prostor v ostatních školách, nákup vybavení tříd 
 
 

m) Ostatní varianty, informace 
!!! Obecně nepřipravené a nedomyšlené, jen návrhy !!! 

 mobilní učebny/kontejnerová škola,  
o https://tuklaty.cz/rekonstrukce-zs-tuklaty/ 
o https://prazsky.denik.cz/z-regionu/z-jednolete-skoly-je-nove-kontejnerova-devitiletka-

20160831.html 

 nové nástavba na Smíškové – nepřipadá v úvahu z důvodu statických a též z důvodu udržitelnosti 
projektu nástavby 

 využít hotel Květnice 
  

https://tuklaty.cz/rekonstrukce-zs-tuklaty/
https://prazsky.denik.cz/z-regionu/z-jednolete-skoly-je-nove-kontejnerova-devitiletka-20160831.html
https://prazsky.denik.cz/z-regionu/z-jednolete-skoly-je-nove-kontejnerova-devitiletka-20160831.html
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3.  „Školy ORP Tišnov“ – setkání starostů a ředitelů škol, 27. 4. 2016 

 
Tišnov se v této oblasti angažuje ve spolupráci s ostatními obcemi již delší čas.  

Pro připomenutí zápis z jednání z roku 2016. 
 
Datum konání: 27. 4. 2016 
Čas: 10:00 hod 
Místo: velká zasedací místnost budovy radnice města Tišnova 
Přítomní: starosta města Tišnova Jiří Dospíšil, radní pro školství Martin Sebera, starostové obcí a ředitelů 
škol viz prezenční listina 
 

1) Přivítání přítomných, úvodní slovo starosty 
2) Martin Sebera – představil problematiku „kapacity škol“ v Tišnově – analytická zpráva: počet žáků, 

naplněnost tříd; právní rámec problematiky, spádovost 
- Představené varianty řešení:  
a) Nadstavba na ZŠ Tišnov nám. 28. října 
b) Nenavyšování kapacity škol v Tišnově – již nebrat více mimotišnovských dětí 
c) Budova na ulici Riegrova 

3) Diskuse – starosta města Tišnova zahájil diskusi k problematice kapacity škol: 
a) Starostka Drásova – Drásov nemá uzavřené spádové obvody, škola je naplněna, nemá další volná 

místa – podpora nadstavby na ZŠ Tišnov nám. 28. října 
b) M. Sebera – doplnění informací k nadstavbě - v 6 třídách v nadstavbě x 30 počet žáků = možnost 

navýšení kapacity o 180 žáků. Otázka zkvalitnění výuky vs. financování 
c) Sentice – starostka obce – důvodem volby ZŠ v Tišnově pro sentické děti je především dobrá 

dopravní obslužnost na Tišnov 
d) Lomnice – starosta městyse Milan Vojta – promluvil o spádovosti Šerkovic i jiných obcí - změna 

okresu (Lomnice po určitou dobu patřila do okresu Blansko) zamezila hlášení šerkovických dětí do 
ZŠ Lomnice – po přerušení tradice se dnes již děti ze Šerkovic automaticky hlásí do Tišnova; 
Lomnice není pro navýšení kapacity škol v Tišnově vzhledem k dopadu na neobsazenost ZŠ v 
Lomnici 

e) Lomnice – ředitel ZŠ – Jan Vaščák – porovnání městské velké školy – např. anonymita prostředí a 
venkovské školy – rodinné prostředí; volné kapacity v lomnické škole využívá pro zkvalitnění 
vzdělávacího programu; jako ideální vidí „stopku kapacity“ tišnovských škol, další pomoc pro školy 
typu Lomnice, Dolní Loučky vidí v zavedení tzv. „školních autobusů“, které by usnadnily dojíždění 
žáků 

f) Místostarosta Předklášteří – J. Bauer – vznesl dotaz na pořadí variant koncepce kapacity; 
podporuje školní autobusy. Varianty nemají zatím pořadí. 

g) Dolní Loučky – ředitelka školy – seznámení přítomných s kapacitou Dolních Louček – 16 – 18 dětí 
v ročníku; podpora školních autobusů a posílení jízdních řádů 

- Olší – autobus jezdí docela plný – málo spojů – nutnost uzpůsobit jízdní řády školnímu rozvrhu 
- je pro to, aby se v Tišnově nenavyšovala kapacita škol 
h) Deblín – starosta Vitanovský – zrazuje od školních autobusů – na Deblín jezdí školní autobus – 311 

– je téměř prázdný i přes posílení jízdních řádů; připomněl, že v případě nedostatku dětí ve 
vesnických školách se budou na provozy škol zvyšovat náklady dle RUD 

i) Nedvědice – starosta – informace o stavu počtu dětí v Nedvědické ZŠ – 33 žáků odejde – nastoupí 
17; problém počtu ovlivňuje i krajská hranice; Štěpánov a Vír – poloprázdné školy x Rožná – ještě 
stále naplněná; navrhuje také optimalizaci autobusů 

j) Žďárec – ředitel školy – navrhuje „stop stav“ - nezvedat kapacitu; 4 děti, které odejdou do Tišnova, 
představují pro školu cca 100.000,- Kč. 
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k) Drásov – starostka Bočková – co bude s dětmi, které nemají v obci školu? – stavějte, ať mají kam 
děti chodit nebo se bude muset postarat Tišnov 

l) Žďárec – ředitel školy – „Nečekejte paní starostko, že Vám Vaše problémy kapacity v Drásově 
někdo vyřeší“ 

m) Drásov – ředitelka ZŠ – dotaz na tišnovské školy? Proč děláte speciální třídy – matematická, 
jazyková, které odčerpávají děti z okolních škol? 

n) ZŠ Smíškova – ředitel Michal Komprs – považuje za nesmysl potlačovat vznik odborných tříd, 
protože každá škola se má právo profilovat a nabídnout maximum, co může  

o) Doubravník – starostka Šenkýřová – ať ORP pomůže zatraktivnit ostatní netišnovské školy 
p) Předklášteří – ředitelka školy – navrhuje šetření – anketu – přímo u rodičů 
 
Poděkování pana starosty za podnětné cenné připomínky a závěrečné slovo. 

 
Zapsala: D. Švecová 
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4. Úkoly k zamyšlení 

 
1. odhadnout demografickou křivku příštích 10 let ve své obci 
2. odhadnout počet přistěhovaných a jejich strukturu v návaznosti na plány rozvoje jednotlivých obcí 
3. přispět s návrhem na řešení aktuálně vzniklé situace 

 

 


